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                                         CHIARIMENTI AI QUESITI 
 
 

Oggetto: Chiarimenti procedura DAC.0157.2022 Servizio di Manutenzione Ordinaria e 
Straordinaria agli impianti di erogazione e stoccaggio carburanti di proprietà di RFI 
S.p.A., nonché verifica/taratura dei sistemi di misurazione dei livelli degli erogatori 
(entrambi di varia marca/tipologia) presenti negli impianti di giurisdizione della DOIT 
di Firenze. 
 

In via di mera correntezza, si forniscono le risposte ai seguenti quesiti pervenuti oltre il 
termine previsto dal Disciplinare di gara. Si precisa che non saranno forniti riscontri ad 
ulteriori richieste di chiarimento che dovessero pervenire successivamente al presente 
avviso. 
 

Quesito n° 1  
Si chiede se, per partecipare alla procedura, è indispensabile possedere il certificato 
Sistema di Gestione Ambientale alla Norma UNI-EN ISO 14001. 
 

Risposta n° 1  
Si conferma che il possesso del certificato UNI-EN ISO 14001 è requisito necessario 
per partecipare alla gara. 
 

 
Quesito n° 2  
Si chiede se le attività di bonifica e le vetrificazioni potrebbero essere subappaltate. 
 
Risposta n° 2 

Il subappalto è chiaramente regolamentato dalla documentazione di gara. 

Qualora il concorrente intenda avvalersi, così come riportato nel Disciplinare di gara al 

punto E) AVVALIMENTO E SUBAPPALTO punto II Subappalto, dello strumento 

del subappalto, dovrà inserire le suddette prestazioni, in alternativa al DGUE, nella 

domanda di partecipazione. 
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Quesito n° 3 

Buongiorno, nella presente gara è ammesso il subappalto? 

                                                                                            

Risposta n° 3 
Si veda risposta al quesito 2. 
 
 
                                                                                           Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                       per la fase di affidamento 
 Luca Lancieri 
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